
Vinohradský
zpravodaj

6.4.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 14/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 99 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 272 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Lucie Pavlíková

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 118,24

Společná píseň č.: 63

Přímluvná modlitba: Eva Součková

1. čtení z Bible: Jiří Piškula – 1Jan 1,1-3

Hudební přednes: Lucie Pavlíková

2. čtení z Bible: Helena Haluzová – Lk 24,28-35

Modlitba ke kázání: Josef Horník

Kázání: Martin Pavlík – „Na cestě s neznámým 
poutníkem“

Společná píseň: 264

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Kol 3,1-4

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jaroslav Šotola 
 

 PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví Jaroslav Šotola.

● Příští sobotu bude kázat Radim Toman.

● Děti jsou dnes se svými rodiči na celopražské rodinné bohoslužbě na Smíchově a my 
jim přejeme pěkný společný čas.

● Zítra se uskuteční první pracovní jednání konference Českého sdružení a také náš 
sbor na toto setkání vysílá své zástupce. Prosíme, abyste na celý průběh mysleli 
ve svých modlitbách.

● Velmi srdečně vás zveme nejen na sborový víkend, který se uskuteční 24.–26.5 
v centru Immanuel, ale také na letní sborovou dovolenou na Šumavě. Ta se 
uskuteční od 20. do 27. července a bližší informace nám nyní poskytne Josef 
Fuksa.

● Tento týden se modleme za to, ať Bůh otevírá naše oči, ať ho dovedeme vidět vedle 
sebe a v našem životě. Ať nám Bůh otevře naše oči i pro ty, kteří nás potřebují. 
Modleme se v duchu Mt 18,20. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

7.200 Kč Sbírka pro misijní účely CASD - sbírka 13. soboty

18.964 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 105 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

Kázání ze soboty 30.3.2024 – br. Martin Pavlík

BŮH JE BOHEM PŘEKVAPENÍ

Mt 28, 1–8

Milé sestry a bratři v Kristu,

co znamená uvěřit velikonočnímu příběhu? Pro některé to znamená uvěřit tomu, že 
události Velikonoc co nejpřesněji odpovídají historickým faktům minulosti. A i když je 
důležité, že se to stalo, myslím, že pašijový příběh míří k něčemu hlubšímu. Mám za to, že 
velikonoční příběh o Ježíšově posledním týdnu jeho života na zemi, je příběhem, který nás 
vtahuje do děje a chce pokračovat v našem životě. V dnešním kázání se proto s vámi třikrát 
zastavím u některých klíčových událostí pašijového příběhu a necháme zaznít několik otázek, 
které s tím souvisejí.

Čím je velikonoční období pro vás? Někdo se těší na velikonoční prázdniny, pro někoho 
jsou to svátky jara, pro jiné prodloužený víkend, někdo se těší na chalupu… a všechno tohle k 
tomu patří taky. Ale pro křesťany je to nejvýznamnější svátek v kalendáři, který má v sobě 
zvláštní duchovní obsah.

Pro mě jsou Velikonoce o tom, že se každý rok potřebuji zastavit a přemýšlet nad tím, 
nad čím normálně tolik nepřemýšlím. A událost Ježíšovy poslední večeře mi pokaždé 
připomíná tyto otázky:

Kdo jsou v našem životě skuteční přátelé?

Koho byste označili za svého přítele?

Jak hledíte na vaše vztahy a co pro ně děláte?

Jsme schopni přátelství, nebo jen udržujeme hodně kontaktů?

Co jsme schopni svým přátelům svěřit?

Smíme ve svých přátelstvích zůstat se vším všudy sebou samými?

Co jsme ochotní obětovat za své přátelé? Jde jen o vnější záležitosti, nebo také o 
kousek nás samých, o naše srdce, lásku, nebo dokonce život?

Jak se cítí lidé v naší blízkosti?

Máme stejnou ochotu k obětavosti, ochotu snášet křivdy i ochotu odpouštět?

Čemu se můžeme od Ježíše naučit, abychom byli schopni skutečného blízkého 
vztahu?

Nyní jsme slyšeli druhý příběh o Jidášově zradě. Slovo zrada je to první, co nás napadne, 



5

když vyslovíme Jidášovo jméno. Ale co když Ježíš zradil Jidáše? A jeho představy o Bohu a o 
mesiáši? Tato druhá událost z Ježíšova posledního týdne jeho života mi pokaždé připomíná 
tyto otázky:

Které falešné představy máme o druhých a o Bohu?

Co když Ježíš zradil Jidášovu představu o tom, za koho ho pokládal?

Co od něj očekával? A co od Boha anebo od svých přátel očekávám já?

Jak si rád představuji Ježíše?

Které falešné představy mám o druhých a o Bohu?

Kterých iluzí bych se měl zbavit, aby byl můj život i moje víra dospělejší?

V našem třetím zastavení jsme nyní slyšeli příběh o setkání vzkříšeného Krista s učedníky. 
Žádný strach, řekl Ježíš. I tohle je myšlenka, nad kterou se potřebuji zamyslet každý rok. 
Žádný strach. Ale jak se to dělá?

Co mi bere vnitřní svobodu?

Čemu dovolím vládnout nad mým životem? Jsou to starosti nebo důvěra?

Co mě vyvedlo z hrobu mého strachu a rezignace?

Kde se setkávám se Vzkříšeným?

Kde jsem naposledy prožil proměnu všedního dne a šedého rána?

Znám situaci emauzských učedníků? Před čím utíkám já?

Dokážu důvěřovat v to, že láska, kterou prožívám, nemůže být zničena ani ve 
smrti?

Procházíme velikonoční příběh, a nakonec stojíme u události, ze které pramení naše víra – 
vzkříšení. Už víme, že věřit neznamená zastávat určité náboženské názory, ale neustále hledat 
Boha. Hledat ho v našem světě i v našem životě a vstupovat spolu s Ježíšem do jeho příběhu. 
Věřím, že Bůh je Bohem překvapení, který koná nové a často nečekané věci. Tohle je základ 
velikonoční naděje, která z tohoto svátku dělá nejdůležitější křesťanský svátek ze všech.

Amen



6

SBOROVÁ VÍKENDOVKA



7

ČESKÝ KONGRES 2024



8

6.4. Drábová Štěpánka
13.4. Sedláčková Věra

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – KOL 3,1-4

Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad vámi, kde Kristus sedí na 
pravici Boží.

K tomu směřujte, a ne k pozemským věcem.
Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s Kristem v Bohu.

Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s ním ukážete v slávě.
Český ekumenický překlad

If ye then be risen with Christ, seek those things which are above, where Christ sitteth 
on the right hand of God.

Set your affection on things above, not on things on the earth.
For ye are dead, and your life is hid with Christ in God.

When Christ, who is our life, shall appear, then shall ye also appear with him in glory.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

